
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
    PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
 

UFFICIO TRIBUTI 
 
 

Determinazione nr. 16 del 25.03.2022. 
 

 
Oggetto: Esame richiesta della Sig.ra XXXXXXX di rimborso somma di € 155,00. 

                     Ruolo TARI (tassa rifiuti) per l’anno 2020. 
                     Provvedimenti.-  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco nr. 17 del 22.09.2020 
(prot. nr. 1735 del 22.05.2019), con il quale il geom. Carmine Di Giulio, è stato nominato Responsabile 
dell’Area Tecnica-Manutentiva-Tributi e vigilanza del Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS), con 
decorrenza dal 22.09.2020 e fino a revoca dello stesso, con proroga automatica per 45 giorni e 
comunque fino al conferimento di nuovo incarico a seguito della cessazione del mandato del Sindaco, 
ai sensi dell’art. 4, c. 8, del regolamento approvato con G.C. nr. 68/2020); 
 VISTA la seguente proposta di determinazione: 
VISTO: 
- la determina U.T. nr. 119 del 02.12.2020 di approvazione del il ruolo TARI per l’anno 2020 da cui 
risulta che la Sig.ra XXXXXXXX è iscritta al ruolo per l’immobile sito in questo Comune alla Via XXXX, 
per l’importo di € 154,83 (arrotondato a € 155,00), da pagarsi in nr. 4 rate; 
- l’istanza presentata, da XXXXXXXXX nato a Sant’Angelo del Pesco (IS) il XXXX (cod. fisc. XXXX) e 
residente a XXXXXXX alla Via XXXXXXXX, in data 25.03.2022 prot. 1135, tendente ad ottenere il 
rimborso della maggiore somma versata in seguito alla messa a riscossione da parte del Comune di 
Sant’Angelo del Pesco del ruolo TARI relativo all’anno 2020; 
- che la maggiore somma di cui si chiede il rimborso è riferita a complessivi € 155,00, relativa al 
duplice versamento in unica soluzione del tributo versato per l’immobile citato; 
PRESO ATTO:  
- che il menzionato aveva già effettuato il versamento dell’importo ascritto in unica soluzione riferito 
all’anno anzidetto, per un totale di € 155,00 (versamento in unica soluzione effettuato in data 
21.01.2021), con modello di pagamento unificato (F24 semplificato) con codice Ente di questo 
Comune;  
- che in pari data l’ufficio postale accettante ha erroneamente fatto registrare un ulteriore pagamento 
di pari importo effettuato per lo stesso immobile, quindi per complessivi € 155,00, riferito al saldo della 
tassa, come si evince dalle ricevute di stampa sia dell’ufficio postale di Sant’Angelo del Pesco che 
dell’Agenzia delle Entrate, allegate all’istanza di rimborso stessa; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


RITENUTO: 
- che possa essere accolta la richiesta di rimborso della somma di € 155,00 con riferimento al 
versamento in unica soluzione del ruolo TARI per l’anno 2020, relativa all’immobile ascritto alla Sig.ra 
XXXXXX, così come formulata dal menzionato contribuente, per avere lo stesso provveduto ad 
effettuare il versamento maggiore del dovuto per le motivazioni di cui in premessa; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di accogliere la richiesta di rimborso totale in premessa, avanza dalla Sig.ra XXXXXXX (cod. fisc. 
XXXXXXX), come sopra generalizzata.  
2) Di rimborsare alla menzionata Sig.ra XXXXXXXX la somma complessiva di € 155,00, relativa al 
versamento in unica soluzione dell’importo ascritto nel ruolo TARI per l’anno 2020, versata in 
eccedenza per l’immobile descritto. 
3) Di imputare la spesa complessiva di € 155,00 al capitolo 1188/0, codice 01.11.1.10, del bilancio 
2022, in corso di approvazione, esercizio provvisorio. 
4) Copia della presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
competenza e, successivamente, al Sindaco ed al Segretario Comunale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
        

f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
              (geom. Di Giulio Carmine) 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000, si appone il visto per quanto concerne la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria.- 
lì, 25.03.2022. 

     f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                         (Dott. Domenico Di Giulio) 
 
 
 
 
 
 _____________________________________________________________________ 
Albo nr. ______ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line e sito di questo Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 25.03.2022 al 09.04.2022. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 25.03.2022.  
          f.to  Il Funzionario Incaricato 
               (Carmine Di Giulio) 


